esset ocium cum
 etos unum glomerans in locum milia duodecim trucidari iussit: soli p̄stās libertatē hospiti. At ille gene-
 rosa nimium usus uoce: nunq; salutis gratiā sum habiturus ait: si extinctori patriæ permiscear: & spōtes sua
 cum ciuib; obtruncatus est. Maxime nouitatis L. Catellinæ uisum ē facinus. Is enim rebus nōdum iudi-
 catis fratrem occiderat. Tūc magnis præcibus Scyllam obsecrat: ut hominē i proscriptorum numeꝝ redi-
 gat: perinde ac uiuus esset proscriptusq; fuit: huius rei gratiā Scyllæ referens quēdam. M. Mariū aduersa
 factionis hominē confudit: & Scyllæ i foro sedenti caput eius attulit. At p̄ximum deinde Apollinis lau-
 crum accedens manus abluit: præter hæc funera & alia mærorē hominibus iferebant. Seipsum. n. dictato
 rem dicens id magistratus genus ad annos cētū ac uiginti desumpsit. Factorum om̄niū ab eo per senatus
 consultum ei attributa licentia. Imposteꝝ quoq; data potestas necis cōfiscationis sortitionum possessionis
 populationis auferēdi regni conferendi cuicung; collibusset: publicatarum uēditiones ædiū: adeo supbe-
 adeo imperioſe factitabat in suggesto considens: ut longe magis in largiendo q̄ in spoliādo inuisus & acer-
 bus esset: uenustis mulierib; fidionibus histriōnibus libertiniſis monſtris gentium agros urbium proue-
 tus elargiebatur: Nōnullus inuitaꝝ coniuge feminarum. Cum Pompeium magnū affinitate intima sibi
 deuincere uellet cum uxore diuortium facere imperauit. & Aemyliā & Scauri & Metellæ cōiugis suæ filiū
 a Magno Glabrone distractā ac prægnantem locauit. Adolescentula uero cum penes Pompeium parenti
 uita excessit. Lucretio Ofellæ qui per obsidionē Marium expugnauerat cōsulatum petenti Scylla impedī-
 mento erat. Ille autē sollicitatus a multis in forū uenerat: quē missus ab eo cēturio iugulauit. Ip̄se i Castoris
 æde sedens cædem e suggesto superne spectabat. Capto a circumstantibus Centurione & ad tribunal addu-
 cto tumultuātes silere iubens. Ego inquit hoc mandaui: & ut Centurio dimitteretur imperauit. Triūphus
 eius cū magnifico sumptu & regiorū nouitate spoliorum excellentissimus. Tū exulibus iocūdus ornati
 simū præbuit spectaculū. Ciues. n. & gloria & potētia lōge primarii coronati seftabant. Cōseruatore patrē
 que Scyllā uocitātes: perinde ac eius opera i patriā reuerſi uxores ac liberos receperint. Cunctis unum co-
 cūtis in locū i media concione rege a se gestare rationē reddidit. Nec minore studio fortūatos eventus q̄ for-
 tia facta denumerauit: & in peroratiōe fœlicē in his annuū appellari iussit. Ad græcos scribēs aut sententū
 dicens se uenustum appellabat. Nunc & in modū apud nos in trophæis inscriptus est. L. Cornelius Scyl-
 la uenustus. Metella quoq; gemellos enixa marē quidē Faustum fœmellā uero Fausta nominauit. Fœlicē
 enim atq; hilarem Faustum Romani uocant. Tātam profecto nō gestis sed fœlicitati fidem p̄stebat: ut
 post tot ab eo peremptos cū rerum īnouatio permutatioꝝ fieret i urbe: se magistratu abdicauerit. & cō-
 sularibus comitiis i populi potestate cōstitutis nec ip̄se prorū accesserit: & uolētibus expositū corpuse ex-
 hibēs: ut priuatus medio uersare i foro. Præter eius sentēciā audacissimus qdā inimicitias secū exercens
 cæteꝝ uir clarissimus. M. Lepidus cōsul designatus ē: nō sane pp̄ eū: ueg; Pōpeii gratia: q; maximū ei reſtu-
 diū impendens ingentes populo preces adh̄buerat: itaq; cū ea lætū uictoria Pompeium Scylla cerneret
 discedentē ad se uocans: q̄ honestum est inquit tuū illud o adolescentis i ciuitate facinus? quo stolidissimū
 hominem Lepidum: priusq; omnium præstantissimum Catulum renunciasti: Tibi tamen haud dormie-
 di tempus est: qui aduersus te certaturum ualentiorē effecisti. Hoc quidem Scylla perinde ac uates p̄fa-
 giuit: & enim Lepidus extēplo cōtumacijs ad sœ uitiam uersus in Pompeium belligerans perstetit Scyl-
 la ex uniuersis fortunis Herculi decimam sacrificans Opipara populo fecit conuiua: in quibus tam super-
 uacaneus ac redundans in necessariis apparatus extitit: ut plurima omnis generis condimenta cibariaque
 deiicerent i fluuiū: & quadragenariū ac supra uinum potareſ. Inter cōuuiua multos celebrata dies Metellis